





Nomor

: 456.28/EXT-MUTU/II/2019

Lampiran

: -

Perihal

: Informasi Perubahan Standar Sistem ISO 22000 : 2018 (SMKP)

Kepada Yth.

Bapak / Ibu Wakil Manajemen

Dengan hormat,

Terima kasih sebelumnya kami ucapkan atas kerjasama dan kepercayaan kepada kami PT Mutuagung Lestari dalam melakukan sertifikasi yang terjalin hingga saat ini. Sehubungan dengan telah terbitnya standar sistem manajemen keamanan pangan terbaru yakni ISO 22000 : 2018 dimana standar ini menggantikan ISO 22000 : 2005 / SNI ISO 22000 : 2009 serta menindaklanjuti kebijakan Komite Akreditasi Nasional (KAN) maka dengan ini kami menginformasikan beberapa hal terkait dengan penyesuaian standar baru tersebut :

- Standar ISO 22000 : 2018 telah dipublikasikan pada tanggal 18 Juni 2018. (standar baru ini dapat di beli di Badan Standarisasi Nasional / BSN)
- 2. Masa transisi untuk implementasi ISO 22000 : 2005 ke ISO 22000 : 2018 adalah 3 tahun terhitung dari tanggal 18 Juni 2018.
- 3. Standar ISO 22000 : 2005 sudah tidak berlaku lagi setelah tanggal 18 Juni 2021.

Berdasarkan hal tersebut diatas, LSSMKP PT Mutuagung Lestari merekomendasikan kepada seluruh organisasi yang telah tersertifikasi untuk :

- 1. Mendapatkan standar terbaru (ISO 22000 : 2018)
- Melakukan peningkatan kompetensi personil atau melakukan pelatihan standar ISO 22000 : 2018
- 3. Meninjau dokumentasi sistem manajemen keamanan pangan yang ada dan menyesuaikan dengan standar terbaru
- 4. Koordinasi internal untuk merevisi dokumentasi sistem manajemen keamanan pangan
- Mengimplementasikan dan melakukan evaluasi efektifitas sistem yang telah di revisi tersebut
- 6. Menjalankan sistem sesuai dengan standar ISO 22000 : 2018

Sesuai dengan surat edaran KAN, seluruh penerbitan sertifikat kesesuaian PT Mutuagung Lestari ke klien yang dilakukan selama masa transisi tidak akan melebihi dari tanggal 18 Juni 2021. Selain itu, audit transisi standar ISO 22000: 2018 akan dilakukan oleh LSSMKP PT Mutuagung Lestari setelah 18 Juni 2020.

Apabila terdapat hal yang memerlukan penjelasan lebih lanjut terkait dengan informasi yang kami sampaikan, Bapak/Ibu dapat menghubungi kami kembali. Demikian hal ini disampaikan, atas perhatian dan kerjasamanya diucapkan terima kasih.

Tioma Kami,

Octo HPN Nainggolan
Deputy Director SBU PIJP

Website: www.mutucertification.com